
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na devátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00 dne 14.1. 2024 u kamenného mostu
přes Bobravu u Spáleného mlýna. Jedná se o jeden z posledních
klenutých mostů z cihel a kamene přes Bobravu postavený zřej-
mě na konci 18. století případně na začátku 19. století. Přes most
vede modrá turistická značka a překonává řeku u samoty Spálený

mlýn.  Na akci Cest za sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko
akce zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Na cílovém
místě bude možné opéct vlastní špekáček a ochutnat svařené víno. Trasu na místo akce si volí
každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty ke kamennému mostu přes Bobravu:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky Ořechov ObU [IDS JMK 510] cestou okolo
obecní hospody Ořechov a dále po polní cestě kolem lesního baru až ke kamennému mostu
přes Bobravu (délka trasy 3,1 km, stoupání 27 m, klesání 77 m)

2. trasa od vlakové stanice Střelice [IDS JMK S4, S41] po modré turistické značce až ke
kamennému mostu přes Bobravu (délka trasy 6,8 km, stoupání 49 m, klesání 88 m)

3. trasa od  vlakové  zastávky  Radostice [IDS JMK S41] po  červené  turistické  značce  do
Radostic  a  odtud  po  modré  značce  až  ke  kamennému  mostu  přes  Bobravu  (délka  trasy
5,7 km, stoupání 17 m, klesání 72 m)

4. trasa od autobusové zastávky Želešice, u Sulzrů [IDS JMK 510] po modré turistické znač-
ce až ke kamennému mostu přes Bobravu (délka trasy 7,6 km, stoupání 94 m, klesání 47 m)

Spojení do Střelic, Radostic, Želešic a Ořechova:

Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 7:45; 8:45; 9:48;10:45; vlak S4 Brno, hl.n. – Zastávka u Brna

Střelice, (410) příj.: ................................. 8:01; 9:00;10:03;11:00;

Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 7:49; 8:50; 9:56; vlak S41 Brno, hl.n. – Miroslav / Ivančice

Střelice, (410) příj.: ................................. 8:12; 9:12;10:12;
Radostice, [z] (427) příj.: ........................ 8:16; 9:16;10:16; zastávka je na znamení

Brno, hl.n., (100), odj.: ............................ 7:34; 8:09; 9:34;10:09; vlak S2 Křižanov – Hustopeče u Brna

Mořice, (510) příj.: .................................. 7:42; 8:17; 9:42;10:17; přestup na bus IDS JMK 510 

Modřice, (510) odj.: ......................................... 8:26;  10:26; bus 510 Modřice – Želešice – Ořechov

Želešice, u Sulzrů, (510) příj.: ......................... 8:37;  10:37;
Ořechov, ObU, (427) příj.: ............................... 8:44;  10:44;

pro cestu do Střelic vlakem jízdenka z hlavního nádraží na 3 zóny [100, 101, 410]
pro cestu do Radostic vlakem jízdenka z hlavního nádraží na 4 zóny [100, 101, 410, 427]
pro cestu do Želešic vlakem a autobusem jízdenka z hlavního nádraží na 3 zóny [100, 101, 510]
pro cestu do Ořechova vlakem a autobusem jízdenka z hlavního nádraží na 4 zóny [100, 101, 510, 427]


